[image: 01-герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            РЕШЕНИЕ

от 02.06.2023г. № 150
пос. Воля

О      внесении      изменений    в     решение   Совета народных      депутатов      Воленского    сельского поселения       Новоусманского       муниципального района    Воронежской    области   от  25.12.2020г. №26 «Об утверждении Правил благоустройства территории Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

         Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 25.01.2023. №2-1-2023 года, в целях приведения нормативного правового акта Воленского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 24.06.1998. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021. N3 “Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ с "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района
Р Е Ш И Л:
         1. Внести в решение Совета народных депутатов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от  25.12.2020г. №26 «Об утверждении Правил благоустройства территории Воленского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. пункт 3. Приложения дополнить подпунктом 3.8.35. следующего содержания:
«3.8.35.  Запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.».
 2. Обнародовать настоящее решение путем публикации на официальном сайте администрации Воленского   сельского поселения www.volenskoe.ru и в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу Воленского  сельского поселения А.Ю. Десятникова.

Глава Воленского сельского поселения
Новоусманского муниципального района
Воронежской области                                                                           А.Ю. Десятников

image1.jpeg